
АМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

f t /  L-oHp _ 2021 год № 3S6

О проведении вакцинации на территории муниципального района 
«Хилокский район» отдельным группам граждан по эпидемическим 
показаниям

В связи с продолжающейся угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь пунктом 6, части 1 
статьи 15 Федерального Закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно 
-эпидемиологическом благополучии населения», статьи 10 Федерального 
Закона от 17 сентября 2012 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 
инфекционных болезней», пунктом 18.3 СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие 
требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 марта 
2014 года № 125н «Об утверждении национального календаря 
профилактических прививок и календаря профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям, постановлением Главного государственного 
санитарного врача по Забайкальскому краю № 535 от 27 июня 2021 года 
п о с т а н о в л я ю :
1. Обеспечить проведение профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции на 
территории муниципального района «Хилокский район» следующим 
категориям граждан:
1.1. Работающим на основании трудового договора, гражданско-правового 
договора в организациях, у индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность в сфере:
-  здравоохранения;
- образования, включая работников летних оздоровительных учреждений 
стационарного типа;
- социальной защиты и социального обслуживания населения;
- торговли;
- общественного питания;

транспорта общего пользования и технического обслуживания 
транспортных средств;
- жилищно-коммунального хозяйства и энергетики;
- клиентских подразделений финансовых организаций, организаций, 
оказывающих услуги почтовой связи; многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг;



- культуры, досуга и спорта.
1.2. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 
службы муниципального района «Хилокский район», работникам органов 
местного самоуправления муниципального района «Хилокский район» и 
подведомственным им организациям.
2. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателя, 
осуществляющим деятельность на территории муниципального района 
«Хилокский район», в сферах, установленных пунктом 1 настоящего 
постановления:
2.1 В срок до 27.07.2021 года организовать проведение профилактических 
прививок первым компонентом или однокомпонентной вакциной, в срок до 
27.08.2021 года - вторым компонентом вакцины от новой коронавирусной 
инфекции, прошедшей государственную регистрацию, не менее 60% от 
общей численности работников, сотрудников;
2.2. Усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, 
сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции, 
обратив особое внимание на необходимость проведении профилактических 
прививок.
3. Администрации муниципального района «Хилокский район»:
3.1. Обеспечить контроль за соблюдением организациями, индивидуальными 
предпринимателями требований настоящего Постановления ;
3.2. Организовать проведение информирования населения о преимуществах 
вакцинопрофилактики новой коронавирусной инфекции, как наиболее 
эффективном профилактическом мероприятии.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) на официальном сайте муниципального района «Хилокский 
район».
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Хилокский район» по социальным вопросам Т.Ф. Васильеву.

И.о. главы муниципального района ^  
«Хилокский район» ЕНИЕ 

ЛИНИСТРАЦИЯ
-(Иц и п а л ь н о го  р а й о н а /Р"* :ё
•ХИЛОКСКИЙ РАЙОН" /Со Р  'ш

К.В. Серов


